

**Protokół Nr 1/2009**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 11 lutego 2009 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja nt. aktualnej sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.
3. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan GOLONKA</b>	- Starosta Nowosądecki,
<b>Anna MIGACZ</b>	- p.o. Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,
<b>Stanisław WANATOWICZ</b>	- Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Jan DZIEDZINA</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** przedstawił proponowany porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**p.o. Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Anna Migacz** przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju. W roku bieżącym dokonano niezbędnych zakupów inwestycyjnych, wyposażono oddział intensywnej terapii ogłoszone zostaną przetargi na zakup sprzętu medycznego. Szpital planuje zakupić sterylizator parowy i na ten cel prawdopodobnie otrzyma dotacje z Urzędu Miasta i Gminy Krynica-Zdrój w wysokości 50 000 zł. Kolejny planowany zakup to aparat RTG. Jednakże na chwilę obecną decyzja o zakupie aparatu RTG pozostaje nie potwierdzona, ponieważ w planach dostosowawczych całego Szpitala nie ujęto remontu pracowni RTG. Wszystkie pracownie znajdujące się obecnie na ul. Kraszewskiego będą przenoszone do Szpitala, zatem kupując teraz aparat RTG, może się on okazać bezużyteczny. Na koniec roku z zysku planuje się zakupić podnośniki dla pielęgniarek, łóżka na intensywną terapię oraz kolanoskop i gastrokop, wówczas będzie możliwe przeprowadzanie większej ilości zabiegów.

P.o. Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Anna Migacz poinformowała o programie modernizacji Szpitala, podzielonym na trzy etapy. Pierwszy etap dotyczy robót budowlanych, drugi wyłonienia inspektora nadzoru a trzeci zakupu kasetonów do

obłożenia sal szpitala. Oddział intensywnej terapii, pediatria, blok operacyjny i pracownia RTG nie zostały objęte w planach dostosowawczych Szpitala, mimo iż remont powinien być w nich przeprowadzony. Realizacja programu dostosowawczego wiąże się z zaciągnięciem kredytu na kwotę ok. 4 900 000 zł., i w związku z tym rozpisaniem przetargu na kredyt, a 7 000 000 zł., otrzymałby Szpital z programu operacyjnego MRPO. Wstępnie wycena nieruchomości jest już przeprowadzona, Kredyt Bank zaproponował cesję na wierzytelność, (działki w zarządzie Szpitala), a nie kredyt pod zastaw nieruchomości. Plan dostosowawczy jest niezbędny, ponieważ w przeciwnym razie NFZ nie podpisałby kontraktów. Plan ten powinien być wykonany do 2012 roku. W kwestii sytuacji personalnej w Szpitalu to sporym problemem jest obsada dyżurów. Do końca marca podpisane są z lekarzami umowy na dyżury kontraktowe, ponieważ lekarze chcieli podwyżek zostaną rozpisane konkursy, które do połowy marca powinny zostać rozstrzygnięte - dodała Pani Anna Migacz. W Szpitalu odszedł lekarz z oddziału pediatrii. Są braki w obsadzie dyżurów kontraktowych na oddziale intensywnej terapii i ginekologii. NFZ nie wyraża zgody, aby lekarz bez specjalizacji miał dyżur stacjonarny, jednakże nie wyraża zgody także na to, by lekarz pełnił dyżur pod telefonem. P.o. Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Anna Migacz poinformowała także o fakcie, iż w umowie jest zawarta klauzula, że Szpital na swój koszt powinien przeprowadzić przebudowę gazociągu zanim przystąpi do rozpoczęcia budowy. Pani Anna Migacz poinformowała, iż być może oddziału intensywnej terapii nie trzeba będzie przenosić, jeżeli uda się salę do cięć przenieść na ginekologie. Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek zwrócił uwagę, iż należałoby zmienić godziny w jakich odbywają się zabiegi na Sali, obecnie jest ona wykorzystywana jedynie przez 5 godzin, co doprowadza do ponoszenia zbędnych kosztów. Przyznał także, iż lekarzy specjalistów będzie brakowało, ponieważ na studiach jest ok. 2300 studentów, z czego do „systemu wchodzi” ok. 2000 - reszta zmienia zawód i rezygnuje, natomiast jedynie 1200 osób ma możliwość otworzenia specjalizacji, gdyż są nakładane ograniczenia przez ministerstwo zdrowia.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad. 3.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Migacz** przedstawiła informację na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Szczegółowe materiały z zakresu:

- wykonania produktu w zakresie specjalistycznej opieki ambulatoryjnej za 2008 rok,
- zakontraktowanych świadczeń w podstawowej opiece zdrowotnej na 2009 rok ,
- wielkości zakontraktowanych świadczeń z zakresu leczenia stomatologicznego w Powiecie Nowosądeckim i Mieście Nowy Sącz w roku 2009 (w porównaniu do roku 2008),
- wykonania produktu za rok 2008 - leczenie stomatologiczne dla Miasta Nowego Sącz i Powiatu Nowosądeckiego
- wartości stawek kapitacyjnych, porad, ryczałtów i punktów w POZ od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad.4.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** zgłosił propozycję, aby na kolejne posiedzenie komisji zdrowia i uzdrowisk zaprosić Panią Jasię Kulig z Zespołu ds. Kontroli i Analiz celem omówienia wyników kontroli przeprowadzonej w SP ZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. Propozycja została przyjęta.

**Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**



**dr Tadeusz FRĄCZEK**

Protokołowała: Anna Walczak